Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxin 
mensis Iunii, anno MCMXCVII I , Pontificatus Nostri vicesimo. 

£B ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 
Loco 83 Sigilli 
In Secret, Status tab., n, 434 104 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI 

N O T I F I C A T I O 

circa scripta Patris Antonii de Mello, S.I. 

Pater Antonius de Mello S.I., indus (1931-1987), valde notus est 
propter plura edita opera quae, in varias linguas conversa, magnam dif
fusionem in multis nationibus adepta sunt, etiamsi non semper agitur de 
textibus ab ipso permissis. Eius opera, quae fere semper brevium histo
riarum formam habent, quaedam elementa valida sapientiae orientalis 
continent, quae auxilio esse possunt ad dominium sui adipiscendum et 
ad rescindenda illa ligamina et animi affectiones, quae nos impediunt li
beros esse et serene adire varia adiuncta, favorabilia et adversa quae in 
vita contingunt. Peculiari modo P. de Mello in primis scriptis, quam
quam manifestos revelat influxus spiritualium propensionum buddhisti-
carum et taoisticarum, adhuc tamen intra ambitum spiritualitatis chri
stianae se continet. In his libris ipse varia genera orationis pertractat: 
scilicet orationem petitionis, intercessionis et laudis, necnon contempla
tionis mysteriorum vitae Christi, et cetera. 

At iam in quibusdam locis horum primorum operum animadvertitur 
progrediens discessio a capitibus essentialibus fidei christianae. In locum 
revelationis, quae in Christo facta est, ipse substituit quandam intuitio-
nem Dei absque forma et imaginibus, adeo ut de Deo locutio fiat tam
quam de mera vacuitate. Ut Deum videamus, nihil aliud nobis opus est, 
quam directe mundum conspicere. Nihil de Deo dici potest, unica cogni
tio est non cognitio. Disceptare de eius exsistentia, est iam quiddam ab
surdum. Hic radicalis apophatismus perducit quoque ad negandum in 
Sacris Litteris adesse assertiones validas de Deo. Verba Sacrarum Scrip
turarum quaedam indicationes habendae sunt, quae inservire possunt 
tantummodo ad ingrediendum in silentium. In aliis locis, iudicium circa 
libros sacros variarum religionum, sine exclusione ipsorum Bibliorum, 
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multo severius est; eaedem religiones personas impedient, quominus pro
prium communem sensum sequantur, adeo ut obtusae et crudeles eva
dant. Religiones, inclusa etiam religione christiana, unum ex praecipuis 
impedimentis sunt, quae detegendae veritati obstant. Ceterum haec veri
tas, quid in se ipsa praecise contineat, numquam explicatur. Opinio, qua 
unaquaeque religio credit suum Deum esse unicum, est simpliciter fana-
ticus error. « Deus » consideratur veluti realitas cosmica, vaga et ubique 
praesens. Eius nota personalis ignoratur et practice negatur. 

Pater de Mello se aestimare Iesum ostendit, cuius « discipulum » esse 
se declarat. Sed ipse habet eum magistrum sicut ceteros. Unicum discri
men, quo ab aliis hominibus Iesus distinguitur, in hoc positum est, quod 
ille « vigilans » et prorsus liber erat, dum reliqui homines nequaquam. 
Non velut Filius Dei agnoscitur, sed simpliciter ut ille qui nos docet om
nes homines esse filios Dei. Etiam assertiones circa definitivam hominis 
sortem, animum ancipitem tenent. Quandoque loquitur de nostra « disso
lutione » in Deum impersonalem, tamquam de sale quod in aquam dis
solvitur. In variis occasionibus declarat nullius momenti esse etiam sor
tem hominis post mortem. Vita praesens solum nostra intersit oportet. 
Ad hanc vitam quod attinet, eo quod malum tantum in ignorantia po
nendum est, regulae obiectivae moralitatis non dantur. Bonum et ma
lum sunt mentis aestimationes, quae rebus imponuntur. 

Cohaerenter cum iis quae hucusque exposita sunt, facile intellegi po
test, secundum Auctorem, quodvis « Credo » vel professionem fidei tam 
in Deum quam in Christum non posse nisi impedire quominus quis acce
dat ad veritatem. Ecclesia cum verbum Dei in Sacris Scripturis quasi 
idolum efficiat, eo pervenit, ut Deum e templo expulerit. Exinde fit, ut 
ipsa auctoritatem amiserit docendi in nomine Christi. 

Praesente notificatione, ad bonum tutandum fidelium, haec Congre
gatio necessarium putat, ut positiones supra expositae declarentur 
pugnare cum fide catholica et gravium damnorum causam esse posse. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, in audientia concessa infrascripto 
Praefecto, approbavit praesentem Notificationem, decisam in Sessione Ordi
naria huius Congregationis, eamque publici iuris fieri iussit. 

Romae, e Sede Congregationis pro Doctrina Fidei, die 24 iunii 1998, 
in Solemnitate Nativitatis Sancti Ioannis Baptistae. 

83 IOSEPHUS card. RATZINGER, Praefectus 
L. ffi S. 

83 Tharsicius Bertone SDB 
archiep. em. Vercellensis, a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 
Ioannes Paulus PP. II per Apostolicas sub plumbo litteras iis quae sequun
tur Ecclesiis sacros praefecit praesules: 

die 14 Septembris 1998. — Episcopum Coadiutorem dioecesis Victoriensis 
in Insula Vancouver, Exc.mum P.D. Rimondum Roussun, S.M., hactenus 
Episcopum Gravelburgensem. 

die 16 Septembris. — Coadiutorem dioecesis Passofundensis Exc.mum 
P.D. Petrum Ercilium Simon, hactenus Episcopum Uruguaianensem. 

die 1 Octobris. — Cathedrali Ecclesiae Molinensi R.D. Philippum Xave
rium Ignatium Barbarin, e clero Christoliensi, hactenus in maiore Seminario 
archidioecesis Fianarantsoaënsis professorem. 

die 10 Octobris. — Auxiliarem dioecesis Leopolitanae Latinorum, consti
tuit Exc.mum P.D. Stanislaum Padewski, Episcopum titularem Tigensem, 
hactenus Auxiliarem Camanecensem Latinorum. 

COLLATIO DIGNITATIS ARCHIEPISCOPALIS 
die 24 Septembris 1998. — Decreto Congregationis pro Episcopis Exc.mo 

P.D. Carolo Otcenásek, Episcopo emerito Reginae Gradecensis, dignitas ar
chiepiscopalis collata est. 

CONGREGATIO 
DE INSTITUTIONE CATHOLICA 

CONGREGATIO PRO CLERICIS 

De diaconatu permanenti 

DECLARATIO CONIUNCTA 

Diaconatus permanens, a Concilio Vaticano II restitutus apteque conve
niens cum universa et continua Traditione necnon cum peculiaribus votis 
Concilii Oecumenici Tridentini, his decenniis proxime praeteritis valida im-
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pulsione est promotus et fructus tulit spem bonam afferentes; quod quidem 
magno emolumento fuit urgenti operi missionali, quod ad novam evangeli
zationem spectat. Apostolica Sedes et haud pauci Episcopatus non omise
runt normas praebere atque elementa ad vitam et ad formationem diacona
lem pertinentia impertire. Haec profuerunt experientiae ecclesiali, quae ad 
incrementum suum nunc indiget uniformitate normarum, ulterioribus ele
mentis illuminantibus et, in rebus agendis stimulis et accuratis explicationi
bus pastoralibus. Tota veritas diaconalis (visio doctrinalis fundamentalis, 
consequens discretio in vocationibus aestimandis, praeparatio, vita, ministe
rium, spiritualitas et formatio permanens) nunc facultatem postulat iter 
usque adhuc emensum recognoscendi, ut omnia in uno lumine illustrante 
poni possint; quae res pernecessaria est ut hic gradus Ordinis sacri nova 
impulsione, consequenter votis ac propositis Concilii Oecumenici Vaticani II 
provehatur. 

Congregationes de Institutione Catholica ac pro Clericis, postquam Ratio 

fundamentalis institutionis sacerdotalis, ad formationem ad sacerdotium spec
tans et Directorium pro presbyterorum ministerio et vita edita sunt, necessa
rium putaverunt peculiares curas in argumentum diaconatus intendere, 
etiam ad complendum tractatum eorum, quae ad priores duos gradus Ordi
nis sacri attinent et ad earum competentiam pertinent. Consequenter, post
quam Episcopatum universalem et permultos peritos illae sunt percontatae, 
utraque Congregatio hoc argumentum mense novembri anno 1995 Coetui 
Plenario suo proposuit. In iis, quae sunt audita et in permultis experientiis 
quae sunt allatae, Em.mi et Exc.mi Sodales aere studium collocaverant. 
Exinde utraque Congregatio compositionem finalem Rationis fundamentalis 

institutionis diaconorum permanentium ac Directorii ministerii et vitae diaco

norum permanentium confecit, quae fideliter exprimit postulationes, suasio
nes ac propositiones ex omnibus regionibus orbis terrae allatas et a coetibus 
tam illustribus propositas. Labores utriusque Coetus Plenarii effecerunt, ut 
multa elementa eodem spectantia et necessitas illa, aetate nostra magis ma
gisque percepta, consensionis comparatae patefierent; quibus iuvetur unifor
mitas formationis et pastoralis efficacia sacri ministerii, instante Tertio Mil
lennio, iam proximo, cum postulationibus eius. Quapropter Patres ipsi pe
tierunt ut ambae Congregationes compositionem suorum documentorum si
mul curarent simulque ea ederent, quibus, una tantum Introductio praepo-
neretur, elementa fundamentalia complectens. 

Ratio fundamentalis institutionis diaconorum permanentium a Congrega
tione de Institutione Catholica apparata, non solum quaedam principia di-
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rigentia praebet circa formationem diaconorum permanentium, sed etiam 
quasdam exhibet normas quarum rationem Episcoporum conferentiae de
bent habere in conficiendis Rationibus nationalibus. Congregationi fuit pro
positum hoc subsidium suppeditare, simile « Rationi fundamentali institu
tionis sacerdotalis » ut eas modo aequo adiuvaret ad servandas praescriptio
nes can. 236 C.I.C. et ut in Ecclesia in tuto collocarentur unitas, gravitas et 
integritas formationis diaconorum permanentium. 

Quod vero ad Directorium ministerii et vitae diaconorum permanentium 

attinet, id non solum est exhortativum, sed, ut ante dictum documentum 
de presbyteris, vim habet iuridice obligantem, ubi eius normae « ad pares 
normas disciplinares Codicis Canonici revocantur, aut modos statuunt exe
quendi leges universales Ecclesiae, magis definitas earum rationes doctrina
les exponunt earumque executionem inculcant aut incitant ad accuratam 
observationem.1 In iis casibus, id existimandum est verum decretum gene
rale executorium (cf. can. 32) ». 

Duo documenta, quae nunc eduntur, utrumque auctoritate Dicasterii, 
ad quod pertinet, quamvis utrumque identitatem sibi propriam et peculia
rem vim iuridicam servat ad se vicissim revocant et sese complent propter 
logicam eorum continuationem. Exoptatur vehementer, ut ubique in tota 
sua integritate exhibeantur, accipiantur et in vitae usum traducantur. In
troductio, quo se referat oportet et unde inspirationem haurit totus norma
rum complexus qui hic coniunctim vulgatur, modo indissolubili cum singu
lis documentis conectitur.